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Patriotine Pareiga Paremti Susivienijimo Darbus
SLA NUOPELNAI KIEKVIENA LIETUVĮ RIŠA 
PRIE SUSIVIENIJIMO
SLA pastangos pagelbėti broliams lietuviams j vargą pateku
siems. - SLA Imigrantų Komisijos darbai. - Kuopų ir Susivieni
jimo veikėjų nuopelnai naujakurių būklės pagerinime. - Didžio
ji lietuvių organizacija pagelbėjo praeityje, p tpkia pati pagal
ba ateityje taip pat bus reikalinga. - Ir tą pagelbą SLA neabejo
tinai suteiks. - Artimiausi sąmoningų patriotų lietuvių uždavi
niai - prisidėti prie dabartinio vajaus, kuris yra labai svarbus or-1 
ganizacijos gyvenime

Norėdami atgaivinti Susivienijimo dar
bus atliktus broliams lietuviams grįžkime 
nors ir į netolimą praeitį. Susivienijimas 
pagal veikiančias nuo jo įsikūrimo dienos 
tradicijas visados dirbo visiems lietuviams 
ir visai musų tautai. Kaip žinome, Susivie
nijimo seimai dažnai pavirsdavo lietuvių 
tautos problemų svarstymo forumu, kur 
buvo sielojamasi politiniais, kultūriniais ir 
visuomeniniais musų reikalais.

Bet grįžkime į artimą praeitį, į 1948 
ir 1949 metus, kada daugumas musų nau
jųjų ateivių dar gyveno savo kempėse ir, 
tikrai pasakius, svajojo apie Ameriką. Kas 
atmena tas dienas ir tuos rūpesčius, kurie 
apėmė
krašto lietuvių visuomenė visai nebuvo 
tikra 
liams 
dėti, 
Todėl

nai-naujieji ateiviai,

mus visus, gerai žino, jog šio

kurie musų visų 
džiaugsmui palyginti gražiai įsikuria ir vi
sai ramiai, patogiai, sočiai ir be didelių 
rūpesčių gyvena, užmiršę pergyventas ne
geroves ir kančias svetimųjų priespaudoje, 
ar jie žino, kad Susivienijimas buvo vie
nas pirmųjų, kurs darė efektingus žygius 
musų tremtinių dalią palengvinti ir juos 
žmoniškai įkurdinti. Susivienijimas kartu 
su kitomis lietuviškomis organlza'cijomis 
dėjo pastangas Washingtone, kad butų iš
leistas mums palankioje dvasioje naujų 
ateivių įsileidimo 
įstatymas.

Susivienijimo 
grantų Komisija
veikli ir dirbo dviem kryptim: iš vienos 
pusės buvo rūpinamasi plačioje apimtyje 
naujų imigrantų reikalais, o iš kitos pusės 
praktiškai buvo stengiamasi, naujiems atei
viams padėti jų asmeninį gyvenimą tvar
kant. , _

į Jungtines Valstybes.

specialiai sudaryta Emi- 
tais laikais buvo labai

SLA turėdamas visose žymesnėse ko
lonijose savo kuopas ir tų kuopų prieša
kyje veikliausius vietos veikėjus neabejo
tinai galėjo pagrindinę pagalbą per visas 
kolonijas pravesti. Gal ne kiekvienas nau
jasis ateivis įsidėmėjo iš kur jam ateina 
globa ir parama, bet toji pagalba neabe
jotinai visų naujųjų ateivių buvo jaučiama.

Toje pačioje Tėvynėje naujųjų ateivių 
atvykimo pradžioje nuolatos skaitome pra
nešimus ir atsišaukimus' apie tai, kad visi 
SLA nariai padėtų naujiems ateiviams jų 
gyvenimo šiame krašte ’ pirmomis, supran
tama, sunkiausiomis dienomis.

Tarp kitko Tėvynės 1949 metų 1 nu
meryje išspausdintas platesnis atsišauki
mas, kur pasakyta: “Mes, didžiosios SLA 
organizacijos nariai, kuopos ir apskritys, 
negalime pamiršti, jog šį musų stambiausi 
ir įtakingiausį Amerikos lietuvių organi
zacinį kūną sukūrė taip pat lietuviai imi
grantai, savotiški caristinio jungo gadynės 
“dipukai”, — ir tai buvo musų seneliai, 
musų tėvai ir draugai, ar mes patys iš vy
resniosios kartos tarpo. Štai dabar yra 
proga atkviesti naują lietuvių bangą. Pra
silenktume su musų organizacijos steigėjų 
ir veteranų dvasia, jeigu nieku neprisidė- 
tume prie šios progos išnaudojimo”.

Atsimename, kad tada Amerikos 
tuviai iš tremties kvietė ne tik savo
mines bei pažįstamus, bet ir visai neži
nomus asmenis. Lietuvis gelbėjo lietuvį, 
besąlyginė pagalba ir užuojauta tada buvo 
pareikšta plačiausiu mastu. Tai SLA ir, 
žinoma kitų organizacijų stiprios akcijos 
rezultatai.

vėl bus

Ar neateina į galvą mums visiems o 
taip pat ir musų mieliems broliams nau
jiems ateiviams mintis, kad ir 
reikalas vienas kitam padėti? Ir supran
tama SLA su savo kuopom tokią pagalbą 
reikalingiems lietuviams suteiks. ,

Dalis naujų ateivių jau pasidarė SLA 
nariais. Bet jų skaičius turi būti žymiai 
didesnis musų organizacijoje. Musų mieli 
naujakuriai turėtų jausti brolišką pareigą 
dėtis į tas organizacijas, kurios jiems savo 
laiku gražiai pagelbėjo. Naujųjų ateivių, 
kurie jau 
uždavinys 
rius, kad 
Jeigu kas
jotinai jau suprato šios organizacijos ver
tę, jos atliktus lietuvybei darbus ir tą nau
dą, kurią ši 
suteikia. Tad 
kam, išaiškint 
timų nuotaikų

Šis SLA Vajus reikšmingas musų or
ganizacijos gyvenime. Ir naujieji ateiviai 
garbingą darbą atliks dalyvaudami šio Va
jaus pravedime.

buvo paliesta vykstančio vajaus ir kiti, 
darbai. Tapgi aptarė nuosavybių ir vasar
viečių steigimo reikalus. Atlikęs visus 
reikalus, ketvirtadienio popietį Prezidentas 
išvyko į namus prie savo profesijos kas
dieninių pareigų.

be
gi-

yra SLA nariais, artimiausias 
paveikti savo artimus naujaku- 
ir jie dalyvautų Susisivienijime.f 
pasidarė SLA nariu, tai neabe-

organizacija savo 
tiems lengviau, negu 
vienokio išsilavinimo ir 
žmonėms SLA reikšmę.

nariams 
.bet 
ar-

SLA (Sekretorius dr. <M. J. Vinikas Kalbėjo 
ŠIA (klausiniais Wilkes Barre, Pa.
Gegužės 22 dieną dr. M. J. Vinikas 

dalyvavo SLA septintojo apskričio konfe
rencijoje Wilkes Barre, Pa., kur SLA va
jaus ir kitais klausimais padarė platų pra
nešimą. Konferencijos išvakarėse dr. M. J. 
Vinikas turėjo pasitarimą su vietos ir apy
linkės kuopų finansų sekretoriais ir orga
nizatoriais vykstančio vajaus reikalais. 
Tuose pasitarimuose taip pat dalyvavo iždo 
globėjas J. Maceina, įstatų komisijos pir
mininkas adv. J. Verbalis, 
narys S. Gegužis ir kiti.

Ta proga dr.
vajaus klausimais pasakė po kalbą dvejose 
lietuvių radijo valandėlėse: Pittstone,, Pa., 
kuriai vadovauja J. Maceina bei adv. T. E. 
Mack ir Wilkes Barre, Pa., kur lietuviško
sios radijo valandos vedėjais yra adv. J. 
Verbalis ir V. Kamarauskas.

tos komisijos

M. J. Vinikas

Vajaus Žinios

ar pasiseks taip plačiai savo bro- 
tremties sąlygose gyvenantiems pa- 
kaip to norėjo kiekvienas lietuvis, 
susirūpinimas buvo be galo didelis.

Ar žino dabartiniai musų mieli kaimy-

SlA Prezidentas ladv. K. J. Kalinauskas 
Trankėsi Centre ir [Svarstė svarbius 

Susivienijimo Reikalus
Praėjusios savaitės trečiadienį ir ketvir

tadienį SLA prezidentas adv. K. J. Kali
nauskas iš Boston, Mass, buvo atvykęs į 
SLA Centrą ir su dr. M. J. Viniku aptarė 
organizacijos svarbiuosius reikalus. Plačiai

Nauja Organizatorė
SLA centro raštinėje įsiregistravo ir 

pradėjo vajaus darbą SLA 273 kuopos, 
Highland, Ind. organizatorė D. Preidienė.

SLA Rastinėje Labai Pagausėjo Darbas
Vykstantis SLA 70 Metų Sukaktuvinis 

vajus labai padidino SLA centro raštinės 
darbą. Taip pat pagausėjo susirašinėji 
mas ryšy su įvestu naujuoju ir žymiai pa
gerintu ligoje pašalpos skyriumi. ,

Birželio Penkioliktosios Sukaktis

žemė yra

Šių metų birželio 15 sukan
ka penkioliką metų nuo tos 
dienos, kai Tarybų Sąjunga 
susitarusi su naciškosios Vo
kietijos vadais ir sulaužyda
ma savo pačios su Lietuva 
padarytas sutartis, įsakė savo 
kariuomenei peržengti sieną 
ir okupuoti Lietuvą.

Nuo tos dienos, iki šiol pa
kaitomis Lietuvos
svetimųjų mindoma. To pasė
koje, vienu ar kitu budu, Lie
tuvos vaikai tapo išblaškyti 
po visą pasaulį, po visus že
mynus, po visas paraleles ir 
platumas. Vieni varu vejami, 
kiti savo valia išėjo ir iškriko 
po visą žemės rytulį lietuvių 
tautos skriaudos ir ryžto liu
dyti.

Okupantai nuo pereitų me
tų ruošiasi savaip šią sukak
tį paminėti. Lietuvos komu
nistų partijos vadovybė ir 
marionetinė tarybinė vyriau
sybė įsakė pagaminti 30,000 
tautiškų kostiumų, 
aprengtas jaunimas 
dainuotų okupanto 
je ant savo tautos 
nepriklausomybės 
gana to, prie 
prijungta 160 metų caristinio 
rusų jungo sukaktis. Okupan
tai abi tas okupacijas vadina 
išganingiausiais musų tautos 
istorijos įvykiais.

Mes, laisvojo pasaulio lie
tuviai, to negalime praeiti ty
lomis, mes turime pakelti bal
są prieš melą, 
smurtą. Prieš okupanto už
mačias turi sukilti visi kaip 
vienas žmogus.

Tauta yra bendruomenė gy
venanti vienu visiems bendru 
idealu, viena bendra viltimi ir 
vienu visiems bendru tikėji
mu. Tauta iki tol yra gyva, 
fki joje neišblėsta noras drau
ge eiti žygyje, drauge džiaug
tis laimėję ir drauge liūdėti

kartą pri- 
kančias ir

sukaktuves 
budu: bir-

Sudaryta Komisija SLA 49 Seimui Rengti

SLA 38 seimą, kuris įvy- 
1934 metais birželio 25 ir 
dienomis. Nuo to laiko bu- 
daug visokių pasikeitimu,

kad jais 
šoktų ir 

akivaizdo- 
laisvės ir 

kapo. Ne
šios sukakties

šmeižtus ir

nelaimėje. Ir, žinoma, tauta 
bent retkarčiais turi rodyti 
savo tikėjimo, vilties ir meilės 
Lietuvai.

Ši liūdna sukaktis turi būti 
plačiai paminėta. Mes turime 
laisvam pasauliui parodyti 
tikrąjį okupanto veidą. Mesta 
proga turime dar 
minti musų tautos 
skriaudą.

Šiemet nutarta 
paminėti sekančiu
želio 17 dieną ketvirtą valan
dą vietos laiku prašyti viso 
pasaulio žmonių ir pareigūnų 
skirti įstaigose ir dirbtuvėse, 
kur dirba pabaltiečiai, Pabal
tijo tautoms užuojautos mi
nutę ir birželio 19 dieną dvy
liktą valandą nakties Pabalti
jo valstybių (o tuo pačiu ir 
Maskvos laiku) organizuoti 
tylos tiltą. Tylos tilto organi
zavime turi dalyvauti visi lie
tuviai ir tėvynėje, ir Rusijos 
plotuose išblaškyti tremtiniai, 
ir visi laisvojo pasaulio lietu
viai. Be to, tą pačią minutę 
bus mintyse su mumis ir bro
liškoji Latvija ir kaimyninė 
Estija — tos pačios nelaimės 
seserys ir to paties smurto 
aukos.

Liūdnieji birželio įvykiai tu
ri būti minimi taip, kad tylos 
tiltas butų įmanomas padary
ti sutartu laiku: birželio 19- 
tosios vidurnaktį Maskvos lai
ku, ir būtent tos pačios die
nos 5 vai. po pietų Niujorke, 
4 valandą po pietų Čikagoje, 
2 vai. po pietų Kalifornijos 
laiku ir tt. Kur negalima su
siburti didesnis žmonių būrys, 
turi rinktis į vieną vietą pa
vienės šeimos ir bendrai pri
siminti gimines, draugus ir 
pažįstamus. Tylos tilto tiks
las yra, kad visi vieną dieną 
ir vieną ir tą pačią minutę 
pakeltume savo mintis ir min
tyse pabūtume visi drauge. ■

Detroit, Mich. — Susivie
nijimo Lietuvių Amerikoje 
352 kuopos trumpą praeitį 
prisiminus ir ateities siekimai 
bei planai. Jau praėjo 21 me
tai, kaip Detroito SLA 352 
ir 200 kuopų valdybos ir veik
lesnieji nariai vieningai ir 
nuoširdžiai darbavos rengda
mi 
ko 
30 
vo
nemažai narių yra apleidusių 
šį pasaulį, kuriuos šiandien 
tenka tik liūdnai prisiminti ir 
apgailestauti jų netekus. Kiti 
taip sau pasitraukė iš akty
vesnio veikimo, bet tuo pačiu 
laiku daug buvo įrašyta ir 
naujų, stiprių jėgų, kurie 
šiandien darbuojasi. Kada tos 
musų S. L. A. dvi kuopos 
352 ir 200 ir vėl po 21 metų 
su šiuo pavasariu pradeda 
ruoštis 49-tam seimui, kuris 
įvyks 1956 metais liepos mė
nesį, jau sudaryta pradžiai 
darbo maža komisija iš abiejų 
kuopų. Nuo 352 kuopos į ko
misiją įeina: J. Ambrose — 
pirmininkas, A. Naruševičius
— sekretorius, B. Keblaitienė
— iždininkas. Z. Januškevi- 
jienė, F. Motuzas, I. Kaune
lis — komisijos nariai.

Nuo 200 kuopos: J. Vaikus
— vice pirmininkas. K. 
mušis ir A. Aleksynas — 
riai. Ir kaip yra malonu 
minti, kad 200 kuopos du
riai J. Vaikus ir K. Darnusis, 
kurie buvo komisijoje ir nuo
širdžiai darbavosi 38 seimo 
rengimo metu prieš 21 metus. 
Kiek metų jie pirm to dirbo 
Susivienijimui, man šiuo lai
ku nėra žinoma, bet spėju,- 
kad tai daug metų, bet ir 
šiandien jiedu neatrodo labai 
pavargę ir nuo jokių pareigų 
neatsisako. Tai stipraus lietu
viško budo ir patrijotingi 
žmonės.

Šios komisijos darbas pra
sidės su šių metų birželio 5 
dieną rengiamu pirmutiniu, 
pikniku-gegužine, kuris įvyks 
Birutės sode, John R. ir 11 
Miles Road. Kada dabar toks 
gražus ir malonus pavasario 
laikas, o vieta visiems gerai 
žinoma, tikslas prakilnus. Juk 
turėti seimą savo mieste to
kios didelės ir garbingos or
ganizacijos — Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje, yra gar
be visiems Detroito lietu
viams, o norint tinkamai pa
siruošti seimui, reikia nema
žai ir lėšų, tai ir yra deda
mos pastangos minėtą . pikni
ką surengti kuosekmingiau- 
siai.

Dabar eina SLA 70 metų 
sukaktuvinis vajus, tai musų 
pareiga iki seimo įrašyti nors 
vieną šimtą naujų narių, o 
Detroitui tas padaryti yra 
tik menkniekis. Jei tik visi 
SLA nariai biskutį pasidar
buotų, tai ne šimtą, o ir 
kis šimtus narių lengvai 
tų, nes yra skelbiamas 
sis, kad kiekvienas narys
po vieną naują narį prirašy
tų.

Tas labai lengva padaryti, 
tik pažiūrėkite kožnas į savo 
šeimą, o rasite ne vieną, bet 
ir kelis narius kurie dar SLA 
nepriklauso, tik reikia juos 
pakalbinti ir apie tai pranešti 
kuopos organizatoriams arba 
valdybai. Galite atsivesti 
matytus narius į kuopos 
sirinkimus, arba dabar į 
nimą pikniką birželio 5
ną. Už atvestą ar nurodyta 
naują narį jums organizato
riai suteiks gražią ir vertin
gą dovaną, ir tuo pačiu 
atliksite savo

pen- 
gau- 
obal-
nors

Da- 
na- 
pri- 
na- nu- 

su- 
mi- 
dic-

garbingą

paminėti
savo

kartu 
parei-

kelis
pareigas

Čia noriu 
narius, kurie 
atliko daugiau, negu yra pra
šoma: Ignas Kaunelis, kuo-

ir korespon- 
prirašė 2 nau- 

dr. J. Brundza 
Veronika Kulbo- 
prirašė savo to

pos sekretorius 
dentas, jau 
jus narius; 
pridavė 2; 

kienė — 1, ji
velį ir pasižadėjo daugiau pa
ieškoti. Dabar laukiame kas 
bus sekantis. Su nurodymais 
ar kitais reikalais prašomi 
kreiptis pas SLA 352 kuopos 
organizatorius: B. Keblaitie- 
nė, W!E 4-4866, ar K. J. Se
maška, TU 5-0977. Kviečiame 
visus dirbti sutartinai, nes 
kur vienybė, ten galybe.

B. Keblaitienė.

VILK Sudarančių
Grupių Pasitarimas

VILKą sudarančiųjų gru
pių atstovų pasitarimas, 1955 
m. gegužės 14 d., išklausė jo 
sudarytos VLIKo perkėlimo

sąlygoms tirti komisijos pra
nešimą.

Išklausęs komisijos prane
šimo, VLIKą sudarančių gru
pių pasitarimas 
pritarimu nutarė:

VLIKo sesijos 
posėdžių ir užjūrio

Kiekviena VLIKą sudaranti 
grupė į tokios sesijos 
džius deleguoja po tris 
vu s.

daugumos

šaukiamos 
kraštuose.

posė- 
atsto-

Galima artimesniu laiku 
pirmoji užjūrio sesija šaukia
ma posėdžių JAV.

Į VLIKo sesijas JAV-so po
sėdžius kviečiami svečiai: Lie
tuvos Įgaliotas Ministeris Po
vilas 
mojo 
K-to 
riuos
kviesti.

Žadeikis; ALT Vykdo- 
Komiteto nariai; L. L. 
nariai ir asmenys, ku- 
VLIKas ras reikalingu

Įvairios Žinios iš Okupuotos Lietuvos
Stropiai Saugoja Stovyklą
■Beprizornikų stovykla yra 

Grumwaldo gatvėje, priešais 
“Audinius”. Stovykla saugo
jama, langai užtverti geleži
niais virbais. Iš ten vaikai 
skirstomi į prieglaudas ar pa
taisos namus. Seniau vaikų 
pataisos stovykla buvo Alek
sote, Vailokaičio dvare, buv. 
belaisvių stovykloje (dabar 
ten aviacijos karininkų mo
kykla). Iš ten vaikų pataisos 
stovykla perkelta į Šilutę.

Netnunas Nereguliuojamas.
Dėlto yra, išsiplėtęs ir sek

lus. Laivai aukščiau Kauno 
plaukia tik pavasarį ir rude
nį, kai atsiranda daugiau van
dens, ir tai trumpą laiką. 
Seklumų Nemune daug. Ant 
jų laivai dažnai užplaukia. 
Ant seklumos užplaukimas 
okupantų laikomas nusikalti
mu. Už tai kas nors turi at-

sakyti. Baidokus vilkikai tik 
traukia. Baidokų stūmimo 
metodas mėginimo pradžioje 
pasibaigė nesėkmė. Kelių bai
dokų buvo sunaikinti vairai. 
Baidokų kelionė nuo Jurbar
ko iki Kauno trunka 2-3 pa
ras, jei “neužlipa” ant seklu
mos. O kai užlipa.— šaukiasi 
pagalbos.

Nemune plaukioja nedideli 
baidokai — iki 300 tonų. Bai
dokai numeruoti. Didžiausias 
baidoko numeris 1954 m. bu
vo 410. Baidokus traukia vil
kikai. Jų yra didesnių ir ma
žesnių. Didesnieji baidokai: 
“Ždanovas”, “Č kai o v as”, 
“D z e r ž i nskis”; mažesnieji:

Desiatilietka”.
naudo-

Kęstutis”,

“D ž d u g as”,
Keleivių susisiekimui 
jami šie laivai:.

- ‘’Aleksandras Matros o v as”,
“P, Cvirka”, “Salomėja Ne
ris”. Kauno laivininkystės 
ruožui priklauso: Nemuno, 
Klaipėdos, ir Kaliningrado sri-

tis. Kauno laivininkystės ruo
žas priklauso Pabaltijo laivi
ninkystei, kurios centras yra 
Rygoje. Kauno laivininkystės 
ruožo viršininkas 
Smirnovas.
daugumas — rusai. Vartoja
ma tik rusų kalba. Net ir 
darbininkai, prašydami darbo, 
savo anketas turi rašyti ru
sų kalba.

rusas
Ir jo tarnautojų

“Bezprizornikai” ,
Be globos likusių ir valka

taujančių vaikų Kaune yra. 
Marvelės dvaro prieglaudoje 
laikomi vaikai, kurių tėvai 
suimti, ir dar vaikai tų, ku
riuos bolševikai, kilus karui, 
iš Lietuvos išvežė į Rusiją. 
Lietuvius ir rusus laiko kar
tu. Marvelėje prie prieglau
dos yra vidurinė mokykla. Į 
aukštesniąsias mokyklas re
tas kuris leidžiamas. Daugu
mas, baigus 6 skyrius, atiduo
dami į amatų mokyklas. Be
globių mergaičių prieglauda 
yra. Ugniagesių gatvėje.

Liaudies Teismai
Teismai skirstomi pagal ra

jonus ir rajono apylinkes. 
Teisia teisėjas su dviem “ta
rėjais”. Buna dar sekretorė 
ir prokuroras. Liaudies teisė
jai ir tarėjai renkami. Kandi
datus pasiūlo komunistų par
tija iš labiausiai patikimų ar
ba komunistų tarpo. Teismuo
se bylos nagrinėjamos rusų ir 
lietuvių balbomis — pagal by- 

tautybes. Prokuroras, 
įstatymai 

bylos
ar teisėjų 

sprendimą nule*

į teisėjus ir “ta- 
tiek pasiūloma,

bet ne 
sąžinė, 
mia.

Kandidatų 
rėjus” tik
kiek jų reikia išrinkti. Nere
tai pasitaiko, kad siūlomas į 
teisėjus išrinkti 
be rinkimų jau kelis mėne
sius teisėjauja. Taip pavyz. 
Kaune buvo su Liaugaudu ir 
žvirbliu.

kandidatas



2

The Lithuanian Weekly
PUBLISHED EVERY FRIDAY

By the Lithuanian Alliance 
of America s

M. LEO VASIL 
Editor

DR. M. J. VINIKAS
Manager

fUARLY SUBSCRIPTION RATES 
In the United States----- — |R4X>
/o Foreign Countries------

307 West 30-th Street 
New York 1, N. Y.

TsL: LAckawanna 4-6629

Susivienijimo kuopų skubus pra
šalimai turi būti prisiųsti ne vS- 
lau savaite laiko prie! laikrai&n 
Vlleidlmų.

Keičiant adresus būtinai paduo
kite zono numeri.

Musų Reikalai
Džiuginanti Susivienijimo 
apskričių veikla 1

Atėjus pavasariui ir orui 
pradėjus atšilti, Susivienijimo 
apskričiai subruzdo darban, 
kuo reikia pasidžiaugti, kad 
musų veikėjai, suprasdami da
bartinio momento svarbą, sto
jo darban ir šaukia apskričių 
suvažiavimus organize c i j o s 
reikalų aptarimui ir prisiruo
šimui ateities darbatns.

—o—
Užpraeitą sekmadienį, ge- 

V gūžės 22 dieną įvyko net tri
jų apskričių suvaži avimai. 
Septintas apskritys turėjo 
pusmetinį suvažiavimą Pitts
ton, Pa. Jis buvo gausus dele
gatais, aptarė daug svarbių 
ir organizacijai naudingų 
klausimų. Jame dalyvavo Su
sivienijimo sekretorius dr. M.
J. Vinikas ir padarė praneši
mą apie dabartinį organizaci
jos finansinį stiprumą ir da
bar einantį vajų. Sekretorius 
sugrįžo patenkintas, kad sep
tintam apskrity priklausan
čių kuopų delegatai yra malo
nus žmonės ir nuoširdus or
ganizacijos veikėjai.

Susivienijimo trečio apskri
čio suvažiavimas įvyko Pitts
burgh, Pa. Ten dalyvavo Su
sivienijimo centrinis daktaras 
kvotėjas dr. S. Biežis. Kaip 
pirmesniuose šio apskričio su
važiavimuose, taip ir šiame, 
nuoširdžiai svarstyta Susivie
nijimo reikalai ir ieškota bū
dų kaip butų galima šio va
jaus metu kuodaugiausia pri
rašyti naujų narių ir padinti 
brolišką šeimą.

Per daug metų apskričiui 
pirmininkauja nenuilsta n t i s 
veikėjas ir laikraščių bendra
darbis Stasys Bakanas.

—o—
Penkto apskričio metinis 

suvažiavimas irgi įvyko tą 
pat sekmadienį Brooklyne. 
Nors jis nebuvo gausus dele
gatais, bet jame apsvarstyta 
būtinieji reikalai apskričio ir 
visos organizacijos. Mat ap
skričio valdybai ir prie jo pri
klausančių kuopų delegatams 
rupi Susivienijimo reikalai ir 
jo ateitis, todėl apie tai buvo 
plačiai kalbėta ir vienu kitu 
klausimu padaryti tarimai.

Apskričio pirmininko parei
gas per daug metų eina adv. 
S. Briedis, nenuilstantis vi
suomenės veikėjas.

—o—-
Ketvirtas apskritys, gyvuo

jantis Connecticut valstijoje, 
rimtai ruošiasi prie metinės 
gegužinės, kuri įvyks rugpiu- 
čio mėn. 7 dieną, Linden par
ke, Union City. Apskričio 
veiklieji pareigūnai dažnai va
žiuoja į Ansonia ir tariasi su 
66 kuopos veikėjais gegužinės 
reikalis. Mat veiklioji 66 kuo
pos valdyba ir kiti veikėjai 
sutiko pagelbėti apskričio val
dybai surengti gegužinę.

Bušų gerai, kad ir kiti ap
skričiai pasektų čia suminėtus 
Ir ruoštus! vasariniams dar
bams.

S LA Reikalai ir Veikla
SLA Nariai ir Narės Atsibuskite

Cicero, III. — Paskutiniuo
ju laiku SLA 301 kuopoj pa
sireiškia didelis apsnūdimas 
taip, kad trijų mėnesių bėgy
je neįvyko nei vienas susirin
kimas, o susirinkimai įvykti 
negali kai nariai neatsilanko, 
o jei ir atsilanko, tai duokles 
apsimokėję bėga lauk tary
tum pirštus nudegę.

Tai jau nepateisinamas ap
sileidimas, ypač tokioje gau
siai lietuviais apgyventoje 
kolonijoje, kur lengvai gali
ma pasiekti susirinkimų vie
tą ir nereikia važinėti. Gėda 
ir gaila kad taip yra vienoj 
iš didžiųjų kuopų Chicagos 
pašonėje, į kurią tiek daug 
rūpesčio ir pastangų įdėta se
nosios kartos ateivių. Tačiau 
jei eiliniai nariai nepadės 
valdybai bent jau atsilanky
mu į susirinkimus, tai kuopos 
ateitis apgailėtina.

Tokie pasireiškimai kuopo
se gero nelemia ir visam Su
sivienijimui. Ypač kai dabar 
įvedami įvairus pagerinimai, 
taip apdraudoje, taip ir pa
šalpoje. Kad davus progą lie
tuviams tapti nariais sumo
dernizuotos musų šventovės 
— Susivienijimo, paskelbtas 
vajus naujų narių gavimui, 
o mes tuo pačiu laiku nekrei
piame į tai jokios domės.

Sakyk mielas .lietuvi ir lie
tuve senosios kartos ateivi, 
argi jau nekreipsi domės į 
tą lietuvių šventovę, kurią per 
70 metų budavojai? Sakyk 
mielas lietuvi dabartinis atei
vi, argi atsukai nugarą tai 
lietuvybės tvirtovei — Susi-

Musų Mieste Eina

Detroit, Mich. — Kas gir 
dėjo truputį apie Detroitu fta 
žino, kad tai automobilių 
pramonės centras, čia kon
centruojasi visos pagrindinės 
automobilių korporacijos bei 
kompanijos. Prie šių didžiųjų 
šliejasi vidutinės ir mažosios 
kompanijos bei atskiri fabri
kėliai, kurie dirba didžiosioms 
automobilinėms pasluras ma
žesnes dalis.

Darbininkai čia turi savo 
stiprias unijas, kurios gina 
jų reikalus, sudarinėja su 
kompanijomis sutartis, ir, gal 
daug nesuklysiu pasakyda
mas, duoda impulsą visam 
darbininkų judėjimui šiame 
krašte. Unijos prieš daryda
mos sutartis vis įneša dau
giau bei didesnių reikalavimų 
darbininkų sąlygų pagerini
mui. Tačiau tas nėra lengvai 
pasiekiama, nevisada reikala
vimai patenkinami. Todėl 
tenka ir pastreikuoti, be dar
bo pabūti, o kartais ir kom
panijoms nusileisti.

Paskutinės sutartys buvo 
sudarytos Korėjos karo metu 
5 metams. Šiuo laiku jos kaip 
tik baigiasi su General Motor 
korp. gegužės 29 dieną (de
rybų metu savaitei pratęsta) 
ir su Fordu birželio 1 dieną. 
Kiek vėliau ir su .Chrysler 
korp.

Prieš sudarant naujas su
tartis unijos šiuo kartu iškė
lė istorinį reikalavimą, nu
statyti metinį darbininkų at
lyginimą. Jei pavyktų iš 
darbdavių išgauti šį sutiki
mą, tai butų didelis darbinin
kijos laimėjimas.

Darbdaviai nelinkę taip 
greit nusileisti ir sutikti su 
iškeltais " reikalavimais. Štai 
jau kelintas mėnuo padidino 
produkciją, pailgino darbo 
laiką, ir panašiai ruošiasi, 
kad streiko atveju nenustotų 
pelno, turėtų prisigaminę au
to mašinų rinkai. Tačiau uni
jos irgi “nesnaudžia į kepu
rę”. Buvusiam kongrese Cle- 
velande nutarė įsteigti 25 mi
lijonų dolerių streiko fondą 

vienijimui, kuris senosios kar
tos ateivius lietuvius nuo iš- 
tautėjimo. atleikė, tai yra 
tuos lietuvius, kurie tau pa
galbos ranką ištiesė, k4i 
tremty buvai atsidūręs. Tuos 
lietuvius, kurių pastangomis 
ir šį laimingąjį Dėdės Šamo 
kraštą pasiekiai. SLA ne. vien 
tik apdraudos įstaiga, kurio
je apsidraudęs lauktum kol 
giltinė nugalabys. SLA bro
liška organizacija, kuri tiesia 
pagalbos ranką kiekvienam 
lietuviui ir lietuvei, ypač į ne
laimę patekusiam.

Taigi broliai ir sesės, SLA 
nariai ir narės, lankykite 
kuopų susirinkimus dažnai, 
gvildenkite musų lietuviškos 
tvirtovės įvairiausius reika
lus ir stiprinkite ją prirašinė- 
dami naujus narius, ypač kai 
dabartiniu laiku 70 metų su
kakties proga paskelbtas nau
jų narių vajus.

SLA 301 kuopos pusmetinis 
susirinkimas pripuola birželio 
mėn. 13 dieną. Nariai ir narės 
bukite tokie geri, atlikite sa
vo pareigas ateidami į susi
rinkimą. Nedera išmėtinėti, 
kad susirinkimam vieta nepa
togi, ir gal kai kuris valdy
bos narys nepatinka. Tas ir 
kitas blogybes galite lengvai 
pašalinti atėję į susirinkimą. 
Valdyba viena be narių pa
galbos nieko gero nuveikti 
negali, kai susirinkimai neį
vyksta dėl stokos dalyvių ir 
valdybai pakerta ūpą, jos 
darbuose kai nariai nepaiso 
savo organizacijos reikalų.

J. Tarutis,
SLA 301 kuopos pirm.

Svarbios Derybos

apsidedami keliariopai dides
niais mokesčiais. Be to, įspė
jo vyriausybę gailimo streiko 
metu nepalaikyti kompanijų 
norų, žodžiu, labai dideli ir 
svarbus reikalai šiuo metu 
svarstomi Detroite. Ar pa
vyks susitarti, ar turėsime 
streikuoti netrukus paaiškės. 
Ir paaiškės kaip tik tuo lai
ku, kai mes turėsime pikniką 
Birutės sodely birželio 5 die
ną. Taigi šią šgreit paaiškė- 
siančią paslaptį aš ir turėjau 
galvoje paskutinį kartą rašy
damas “Tėvynėj”.

Kadangi be mažų išimčių 
visų musų Detroite gyvenan
čių pagrindinės pajamos tie
siogiai ar netiesiogiai priklau
so nuo to kaip dirba automo
bilinės, todėl ir svarbu aptar
ti šis reikalas visiems kartu. 
Tam jus geresnės progos: ne
rasite kaip tik atvažiuodami 
į SLA 352 ir 200 kuopų ren
giamą pikniką ir išsikalbėti, 
padiskutuoti ir nusistatyti 
gaires kaip laikysimės, kad 
nepadarytume išsišokimų bei 
neatsitiktume nuo kitų.

Tad iki malonaus pasima
tymo piknike!

Ignas Kaimelis.

Norwood, Mass.

Mire Jonas Diksonas, 
SLA 131 Kuopos Narys

Ir vėl netekome žymaus 
vietinio lietuvių veikėjo. Tai 
didelis smūgis musų koloni
jai netekus dviejų žymių SLA 
131 kuopos veikėjų ir daug 
kartų buvusių seimų delega
tų.

Peperseniai mirė P. Mučins- 
kas, o dabar J. Diksonas, ku
rie paliko didelę spragą tarp 
musų. Jonas Diksonas mirė 
gegužės 17 dieną, sulaukęs 
70 metų. Paliko nuliudime 
žmoną Heleną ir tris sūnūs: 
Joną, Feliksą ir Juozą. Jonas 
ir Feliksas yra High School 
mokytojai, o Juozas elektros 
inžinierius, gyvena Seattle

TfiVYNfi

Washington.
SLA 131 kuopos susirinki

mas įvyks šių metų birželio 5 
dieną, 2 valandą po pietų, 
priprastoje vietoje. Visi na
riai dalyvaukite šiame susi-- 
rinkime ir užsimokėkite mė
nesines mokestis, kad nelik- 
tumėt suspenduoti.

? A. J. Rask,
Finansų sekretorius.

Providence, R. I.
SLA 347 KUOPOS 

susirinkimas įvyks birželio 12 
dieną, 2 valandą po pietų, A. 
L. P. P. Klubo name, 475 
Smith Street.

Malonėkite visi nariai ir na
rės pribūti į šį susirinkimą ir 
užsimokėti savo duokles, kad 
neliktumėt suspenduoti. Atei
dami atsiveskite savo drau
gus ir pažįstamus prirašyti 
prie SLA 347 kuopos.

( V. J. Bankauskas,
SLA 347 kuopos sekr.

Hendersonville, Pa.

Serga |SLA 90 Kuopos Nare

Nors pavėluotai pranešu, 
kad Marijona Šliekienė, SLA 
90 kuopos narė, Bridgeville, 
Pa., šių metų balandžio 12 
dieną susirgo ir buvo nuvežta 
į General Hospital, Canon
burg, Pa., kur jai buvo pa
daryta operacija gegužės 6 
dieną. Dabar jos sveikata ei
na geryn ir jau atsikelia iš 
lovos. Manoma, kad ji greitu 
laiku bus parvežta į namus. 

’ Aš linkiu jai greitai pasveik
ti. Koresp.

SLA Penktojo Apskri
čio Konferencija

Gegužės 22 dieną Brookly
ne, N. Y. įvyko SLA penkto
jo apskričio konferencija. Šia
me metiniame suvažiavime 
buvo išklausyta apskričio val
dybos pirmininko ir narių 
pranešimai. Po trumpų disku
sijų pranešimai buvo priimti. 
Toliau aptarta tolimesnė veik
la. Suvažiavimo dalyviai pasi
sakė už tai, kad kitas SLA 
seimas turėtų įvykti New 
Yorke, kur yra Susivienijimo 
centras ir visoje plačioje apy
linkėje gana daug kuopų. 
Pirmininkas adv. S. Briedis 
nušvietė reikalą steigti kredi
to bankų prie SLA kuopų, 
kur nariai galėtų laikyti sa
vo sutaupąs ir reikalui esant 
gauti paskolas. Tuo klausimu 
pavesta rūpintis valdybai. 
Apskritys birželio 11 ir 12 
dienomis turės išvyką į At
lantic City. Šio parengimo 
šeimininkėmis išrinkta Ieva 
Trečiokienė ir B. Spudiene.

Suvažiavimo dalyviai apta
rė ir vykstančio SLA vajaus 
reikalus. Visi pasisakė už ak
tyvesnį dalyvavimą vajuje ir 
reikalą prirašyti daugiau nau
jų "narių. Buvo priimta rezo
liucija kviečianti SLA narius 
įsijungti į vajaus darbą, kiek
vienam nariui prirašant prie 
SLA nors po vieną lietuvį. 
(įPriimtoji rezoliucija buvo 
paskelbta praėjusiame Tėvy
nės numeryje.)

.Apskričio valdyba perrink
ta ta pati ir tuo budu šiais 
metais valdybą sudaro: Adv. 
S. Briedis — pirm., A. S. Tre
čiokas — vice pirm., Volskis
— iždininkas, J. Šileikis — 
sekretorius, I. Trečiokienė ir
K. J. Paulauskas — organiza
toriai.

Suvažiavimui pirmininkavo 
adv. S. Briedis, sekretoriavo
— P. BruČius.

Konferencijai pasibaigus čia 
pat įvyko kuklios vaišės.

Be atstovų suvažiavime da
lyvavo SLA centro atstovas 
M. L. Vasil, Tėvynės redak
torius. Dalyvis.

: Los Angeles, Calif.
Reiškiame Nuoširdžią Padėką

Pranas Račkus mirė balan
džio men. 29 dieną, ir palai
dotas gegužės mėn. 2 dieną 
Inglewood Park kapinėse. Vi
siems suteikusiems patarnavi
mą prie laidotuvių nuošir
džiai dėkojame, ypatingai 
konsului dr. J. J. Bielskiui už 
pasakytą gražią kalbą, dr. O. 
J. C. Norem už tartą atsisvei
kinimo žodį ir maldą, Flo
rence Korsak už pagiedėjimą 
Avie Maria, K. Lukšiui už 
gražiai pravestą dienotvarkę 
koplyčioje ir kapinėse, Ade
lei Nausiedas-DeRose už pa
sakytą gražią atsisveikinimo 
kalbą prie kapo.

Taipgi nuoširdžiai dėkoja- 
me. už suteiktas gėles: SLA 
75 kuopai, TMD 8 kuopai, 
Kultūros ir Labdaros Klubui, 
pp. Batkams, Aftukams, Wai- 
tek, Dovydaičiams, Stepona
vičiams, Bertuliams, Žilins
kams, Kady Baltus, Lina 
Pauzolis, Tilda King, Jozefina 
Anscott, Suedoff, Arnashams, 
ir visiems musų giminėms ry
tinėse valstijoje. Taipgi dėko
jame Bruno Gediminui už 
paskelbimą per radio ir vi
siems lankiusiems Prano lai
dotuves ir palydėjusiems į 
amžiną poilsio vietą. Taipgi 
tariame nuoširdų ačiū vi
siems musų prieteliams pri- 
siuntusiems užuojautos mie
lus žodelius.

Ona Račkienė ir šeima.

Cicero, Illinois

Senosios Kartos Eilės Retėja

Gegužės 14 dieną palaido
tas Martynas Urba, ilgametis 
SLA 301 kuopos narys. Jis 
buvo veiklus savo kolonijoj, 
niekad neatsisakydavo nuo 
jam paskirtų vienokių ar ki
tokių pareigų ir jas tinkamai 
atlikdavo.

Liūdna ir gaila netekus ge
ro žmogaus. Tiesa, jis buvo 
kaip ir pamirštas, nes prieš 
dvidešimt metų nustojo regė
jimo,’ o per penkis metus ne
sikėlė iš lovos, vienok savo 
geros nuotaikos neprarado, 
kantriai kentėjo namiškių 
priežiūroje, žpiona, sūnūs ir 
marti jį slaugė ir globojo kaip 
įmanydami.

Jam mirus, plačiai nueidėjo 
žinia, tai ir laidotuvės buvo 
iškilmongos, pamaldas atlaikė a 

sūnūs kunigas Vladas, pa
mokslą pasakė kun. A. Zaka
rauskas. Anot pamokslininko, 
velionis nepaliko medžiaginio 
turto, bet tas nesvarbu, mo
ralė svarbesnė, amžinas pa
minklas kankinio tvarkinga 
šeima.

Nuliudime liko žmona, du 
sunai gyveną savystovei, kun. 
Cicero šv. Antano .parapijoj 
po globa prel. Albavičaus. 
Kitas sūnūs Kazimieras, turi 
aukštą vietą International 
Harvestern Co., yra instruk
torius, turi progą keliauti po 
platų kontinentą, yra paten
kintas toms pareigoms, ve
dęs ir auklėja dukrą ir sūnų.

Tai tiek apie tą garbingą 
šeimą. Mirusiam lai buna am
žina ramybė, o liūdinčiai šei
mai ištvermės ir laimingo gy
venimo. K. P. Deveikis.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių 

PARENGIMAI

Akron, Ohio — Susivieni- 
mo 198 kuopos gegužinė į- 
vyks birželio mėn. 12 dieną, 
Winterpreen Lodge, Route 
261, Wooster Avenue, Akron, 
Ohio. Visi vietinių kuopų na
riai ir geros valiok lietuviai ir 
lietuvaitės kviečiami dalyvau
ti šioje SLA 198 kuopos ge
gužinėje ir linksmai, drauge 
su kuopos nariais; laiką pra
leisti.

—o—
New Kensington, Pa. — Su-

Birželio 2. 1955

SLA APDRAUDOS ĮVERTINIMO
RAPORTAS UŽ 1954 MFTUS 1XF1JLAJIA 1 Au U.JLviFTL IvllulUkJ

Įstatymai reikalauja, kad visos fratemales organizacijos 
kasmet pateiktų valstijoms, kuriose turi kuopas, ne tik smul
kų savo stovio raportą, bet ir raportą parodantį, kokioj padė
ty yra pomirtinių fondas. Toks raportas vadinasi “Valuation 
Report” ir turi būti pripažinto aktuaro paliudytas. Pateikus 1 
valstijoms), jis taipgi turi but paskelbtas organizacijos organe.

Sekamas SLA raportai, prirengtas Lenard E. Goodfarb, 
aktuaro ir (SLA Sekretoriaus d r. M. J. Viniko buvo pateiktas 
valstijoms šiais metais. Jis parodo, kad SLA 1954 metais 
bendras turtas buvo $3^045,660.06.

Iš to turto priklauso:
Pomirtinių . Fondui __________ $2,714,494.29
Kitiems Fondams  ___________  $331,165.77

' ■ ' ■ ■. •" i

Pagal mirtingumo lentelių pomirtinių fondas ture,jo atsar
gos rezervų $1,874,362.00 >ir turi kitoms atsakomybėms $840,- 
132.29, iš vWo $2,714,494.29. < *'

Palyginus kiek įyra ir kiek turėtų būti, randama, kad Su
sivienijimo Lietuvių Amerikoje pomirtinių fonde yra perviršio 
$534,138.41, kuris duoda tiek daugiau saugumo SLA apdrau
dos paliudijimams. Taip yra bežiūrint, kad SLA ant savo 
pinigų I (1954 metais teuždirbo 2.22% vietoje 3%.

Raportas seka anglų kalboje:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 
VALUATION REPORT

as of December 31, 1954 made to the {Insurance Departments 
of the various States as required by Law.

VALUATION
Assets-Actual and Contingent

Assets available for payment of death ’ ;
losses determined as follows: Admitted
Assets $3,045,660.06 less sum of expense 
funds $20,373.12, and miscellaneous funds 
not available for claims $42,795.24 ___ ______ _ $2,982,489.70

Liabilities-Actual and Contingent K
Net Tabular mid-year values on American f
Experience 3%, death only, $1,874,362.00 \ I
Reserve for 4% and 3y2% Classes $310,000.00 |
Unassigned funds $705,953.23
Disability Fund Reserve $99,686.00
Expense and Miscell, liabilities $55,658.83 *

Total ___ _______ _____________ $3,045,660.06

Ratio per cent of assets — 
Actual and Contingent — 
to Liabilities —
Actual and Contingent — 

The above valuation indicates that on the basts of Ameri
can Experience Table of Mortality with interest at three 
per cent the future assessments of the society, at the net rates 
now being collected, together with the now invested assets, 
are sufficient to meet all certificates as they mature by their 
terms, with a margin of safety of $534,138.41 (or 23.98%) 
over and above the statutory standards.

MORTALITY
Ratio per cent of actual to expected mortality on gross 

amount at risk during
1954 — 85.05%
1953 — 75.26%
1952 — 80.99%
1951 — 89.78%
1950 — 89.57% . J

INTEREST INCOMIC FROM INVESTMENTS 1
Net rate of interest earned on benefit funds during J

1954 __ 2.22%
1953 — 2.57%
1952 — 2.89%
1951 — 2.68%
1950 — 2.82% ’

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 
M. J, Vinikas, Secretary.

sivienijimo 192 kuopos ren
giama graži gegužinė-pikni- 
kas įvyks sekmadienį, birželio 
19 dieną, Peacock Inn žaliuo
jančiam .darželyje. Prasidės 
pirmą valandą po pietų ir tę
sis iki vėlai vakare. Rengėjai 
kviečia kuopos narius ir vi
sus vietinius ir apylinkėse gy
venančius lietuvius ir lietuvai
tes dalyvauti piknike.

Manchester, Conn. — Susi
vienijimo 207 kuopos geguži
nė įvyks sekmadienį, birželio 
mėn. 12 dieną, Hauri-Gauri 
parke, Broad Brook, Conn. 
Visi kuopos nariai ir vietiniai 
ir apylinkių geros valios lie
tuviai kviečiami dalyvauti Su
sivienijimo 207 kuopos gegu
žinėje ir linksmai dieną pra
leisti.

—o-—
So. Boston, Mass. — Susi

vienijimo 308 kuopa rengia 
pikniką-gegužinę liepos mėn. 
3 dieną, Brocktono Ramovės 
parke. Rengėjai prašo visų 
vietinių ir apylinkėse gyvuo-

Dec. 31, 1954 — 123.98%
Dec. 31, 1953 — 123.78%
Dec. 31, 1952 — 121.81%
Dec. 31, 1951 — 119.39%
Dec. 31, 1950 — 116.73% 

jančių kuopų narius ir visus 
lietuvius jau dabar pradėt 
ruoštis, o atėjus liepos 3 die
nai važiuoti į Ramovės par
ką ir linksmai praleisti sek
madienio popietį.

Detroit, Mich. —» Susivie
nijimo 352 kuopos gegužinė- 
piknikas įvyks birželio mėn. 
5 dieną, Birutės sode. Jau da
bar pradėkite ruoštis prie S.
L. A. 352 kuopos gegužinės, 
o atėjus birželio 5 dienai va
žiuokite į pikniką ir tyrame 
ore linksmai praleiskite sek
madienio popietį.

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje ketvirto apskričio me
tinė gegužinė-piknikas įvyks 
sekmadienį, rugpiučio mėn. 7 
dieną, Linden Parke, Union 
City, Conn. Rengėjai prašo 
jau dabar pradėt rengtis prie 
šios tradicinės gegužinės ir 
joje dalyvauti. Bus šokiai ir 
įvairi programa dalyvių pa
tenkinimui.



Birželio 3, 1955

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Atskaita 3-čio Bertainio, 1954 Metų

Išmokėjimai 1954 m. Liepos, Rugpiučio ir Rugsėjo mėn.

IJEPOS MĖN.
Pomirtinių ;
Liepos 3, 1954 —1———- $1,200.00
Liepos 10, 1954  <—----- - 900.00
Liepos 17, 1954 —u—___ ■— 2,305.00
Liepos 31, 1954 --- — 3,540.00

Viso _______-_____ _ $7,945.00
į

Ligoje Pašalpos
Liepos 3, 1954 ____________ $288.00
Liepos 10, 1954 —__________   214.00
Liepos 17, 1954 ____________  280.25
Liepos 24, 1954 _____________ 268.25
Liepos 31, 1954 -------------- — 104.75 |

Viso ______-1_______ $1,155.25

Atšauktoji Apdrauda ' , ' '
J. Lapinskas, Grand Rapids, -------

Mich, _________ ________ $135.00
J. Matulevičius, Worcester,

Mass • * «■ —• —• «■ «■( atal M ■-----------  62,46
J. Roglis, Wilsonville, Ill. 60.00
G. KupČikaitė, Chicago, Ill. 38.50

Viso _____ _____ _____ - $295.96

Atšauktoji Apdrauda Vaikų

J. ir M. Stanaitis, Chicago, 
Ill. —..........-...................... $5.64

Viso ------------- ---------------  $5.64

Patalpos iš Našlių ir Į 
Našlaičių Fondo

A. Jenkeliunas, Kingston, 
Pa. ___________________ $10.00

D. Yoad, Chicago, Ill. 10.00
E. Gaižauskienė, Nanticoke,

Pa. __________________ ____ 5.00
O. Jasinskiene, New

Britain, Conn. ------------------- 5.00
J. Andrunas, Pittsburgh, Pa. 5.00
R. Guzauskienė, Brooklyn,

N. Y. ___________________  5.00
M. Tolubienė, Wilkes Barre,

Pa. ------------------------------- -- 5.00
M. Gegužienė, New York, 

N. Y. __________________ 5.00
J. Aimonienė, E. Carnegie, Pa. 5.00
V. Klimiene, Grand

Rapids, Mich. ------------------- 5.00
E. Petrauskienė,

Christopher, Ill. ---------------- 5.00
M. Mikalauskienė, New

Kensington, Pa. ---------------- 5.00
S. Masiukonienė, New

Kensington, Pa. ---------------- 5.00
P. Roglienė, Wilsonville, Ill. 5.00

Viso u-l_______________ $80.00

Seimo, pildomosios Tarybos 
ir Komisijų Reikalai ;

C. j. Kalinauskas,
Dorcester, Mass. ----------  $307.00

M. J. Vinikas, New York,
N. Y. ___________________ 276.25

J. Maceina, Pittston, Pa. 305.50
M. L. Vasil, New York,

N. Y. ___   153.20
M. Kasparaitis, Racine, Wis. 50.00
A. Ambrozaitis, Wilkes

Barre, Pa. .---------------------- 40.00

Stasio Gegužio Paskaita, Skaityta SLA Pirmo 
Apskričio Suvažiavime 1955 Metų Balandžio 

24-tą Dieną, Shenandoah, Pa.

(Užbaiga) v
Tuojaus po Lietuvos užgro-' 

bimo, Rusijos diktatoriai su 
Lietuvos kvislingais pradėjo 
vykdyti savo užmačias. 1940 
metų liepos 7 dieną tapo su
areštuota ir sukimšta j kalė
jimus daugiau kaip du tūk
stančiai žmonių, ir tai veik
liausių piliečių, Po to areštai 
buvo vykdomi wholeseliniu 
budu ir be jokių: tardymų ir 
be teismo, pulkai Lietuvos 
žmonių buvo žudomi, kišami 
J kalėjimus ir gabenami į Si
birą. Taip, kad bėgyje vie
nos savaitės laiko, buvo iš
vežta j Sibirą 34,260 žmonių. 
O tų žmonių prasižengimas 
nebuvo nei kiek didesnis už to 
•Kryčio. Bet tironams sulfo jų 
logikos yra viskas leistina. 
Tačiau ateis diena kuomet 
jie prilips galą liepto, nuo 
kurio turės kristi, ir po to 
pasaulis jų daugiau nebema
tys. Rusiios carai valdė ir iš
naudojo Lietuvą per 120 me
tų, bet atėjo laikas kada jų 
ne tik valdymas užsibaigė, o 
ir jie patys tapo likviduoti.

S. E. Vitaitis, New York,
N. Y. _____ ____ ________ 187.20

R. židžiunas, Brooklyn, N. Y. 34.00
Atlas Bindery, New

York, N. Y. ___________  195.00
Schalit Print, and Stat.

Co., New York, N. Y. ___ 136.99

Viso ___________ ____  $1,685.14

SLA".' Nuosavybės t

307 W. 30-th Street,
New York, N. Y. —----- 157.67

128 S. Main Street,
Atlantic City, N. J. --------- 61.09

Viso _____________ —— $218.76

“Tėvynės” Reikalai
Mars Printing Co.,

New York, N. Y.------— $510.40
H. Rice, New York, N. Y. 100.00 
Poastmaster, New York,

N. Y. __________ -____ u— 38.12

Viso _______________ $648.52

Sugrąžinti Mokesčiai

Apdraudos Fondas --------- L $26.75
Ligoje Pašalpos Fondas ----- 9.30
Mišrus Fondas ___------------- .66
Lėšų Fondas _______________  7.35

Viso - ——_ -   - 44.06

Algos ;

C. J. Kalinauskas,
Dorchester, Mass. --------- $63.33

J. Maceina, Pittston, Pa, 200.00
M. J. Vinikas,

New York, N. Y. ---------- 440.00
S. E. Vitaitis, 

New York, N. Y. ----------  274.00
V. Lišauskas,

Nęw York, N. Y. —------ 319.17
H. Melusky, 

New York, N. Y. --------- 264.50
P. Bukšnaitis, 

New York, N. Y. ------ 262.60
J. Petrenas,

New York, N. Y. ----------  180.00
N. Peters,

New York, N. Y. ----------  170.00
G. Anuska, 

New York, N. Y. ------  160.00
M. L. Vasil, 

New York, N. Y. -------- 340.00
K. J. Paulauskas

New York, N. Y. —----<■— 589.20
D. Beinoras,

New York, N. Y. ----------  30.00

Viso ___ ——________ $3,292.80

Įvairus Išmokėjimai

Standard and Poor’s Corp.,
New York, N. Y. —------ $187.50

Nuoma —-------------------------- 120.00
Social Security ------------   123.71
Insurance Service Bureau,

Philadelphia, Pa. --------— 500.00
Superintendent of Insurance,

Columbus, Ohio --------------- 25.00
State Insurance Fund,

New York, N. Y. ________  43.65
Pennsylvania Exchange

Bank, New York, N. Y. __ 1.94
N. Y. State Unemployment

Ins. Fund, Albany, N. Y. 36.97

Rusijos šiandieniniai diktato
riai bolševikai valdo ir kanki
na musų mielą seną tėvynę 
nuo 1940 metų birželio mėne
sio 15 dienos, bet nenuliuski- 
me brangus lietuviai ir buki
me pilni vilčių, kad jų laukia 
tas pats likimas, kuris ištiko 
carus ir daugelį kitų diktato* 
rių.

Todėl akivaizdoje čia sumi
nėtų faktų argi mes galime 
stebėtis, kad pulkai Lietuvos 
gyventojų apleido savo na
mus palikdami viską, ką tik 
jie turėjo ir leidosi į nežinomą 
pasaulį, kad tik gyvybę iš
gelbėti. Paseka to, daugelis 
šeimynų susiskaldę taip, kad 
tūli dar ir šiandien nežino kur 
jų artimi ir mylimi besiran
da. Tūkstančiai jų atvažiavo 
čia, į Jungtines Amerikos 
Valstybes, atvažiuos dar ir 
daugiau. Musų, kaipo to pa
ties kraujo brolių yra parei
ga juos priimti, jiems kuo tik 
galima padėt). Tiems kurie 
yra išblaškyti po visus pa
saulio kampus, ištieskim pa
galbos ranką. Beje, Čia noriu

'v

Forest Paper Co,, Inc., 
New York, N. Y._ ____ 129.59

Schalit Printing and Stat.
Co., New York, N. Y. ___  41.80

Abco Supply Co., New '
York, N. Y. _____________ 11.50

B. A. Juodviršis, Bonn., 
Germany ______________ 22.50

V. Požėla, Adelaide, So.
Australia _________ — 20.00

Economy Photo Engraving,
New York, N. Y. ________ 2.55

Railway Exgress Agency, 
Wilkes Barre, Pa. —---— 2.15

Arcbvio, Waterbury, Conn. 25.75
A. Sodaitis, New York, N. Y. 60.00
J. Petrenas, New York, N. Y. 10.00
V. Lišauskas, New

York, N. Y. ------------------- 7.00
K. Petrauskas, Chicago, Ill. 1.43
Raštinės reikmenys 24,13
Paštas 103.75
N. Y. Telephone Co., New

York, N. Y. —--------   70.17
» N. J. Bell Telephone Co.,

Atlantic City, N. J. ------- .44

Viso ______-________ $1,571.53

Viso liepos mėn. ----- $16,942.66

RUGPIUČIO MEN.
Pomirtinės

Rugpiučio 7, 1954  ----- $1,908.00
Rugpiučio 14, 1954 ------ —- 450.00
Rugpiučio 21, 1954 ------ 1,650.00
Rugpiučio 28, 1954 --------, 3,700.00

Viso _____......... $7,708.00

Ligoje Pašalpos

Rugpiučio 7, 1954 —_____ $591.00
Rugpiučio 14, 1954 ________ 474,00
Rugpiučio 21, 1954 ________ 719.50
Rugpiučio 28, 1954 _____ ._ 447.75

Viso _________ ______  $2,232.25

Atšauktoji Apdrauda

A. Zideckas, Providence,
R. I. ___________ ______ $35.70

P. Zideckienė, Providence,
R. I. ___________________ 32.12

W. A. Grožio, Nanticoke, Pa. 9.09
A. Pečiulis, Dorchester,

Mass. __________________  69.54
B. Baranauskas, Brooklyn,

N. Y.  ________ 139.92
K. Pašluosta, Grand

Rapids, Mich. ---------------L 88.59
E. Pašluostiene, Grand

Rapids, Mich. --------- -------- 80.97
J. Adomaitis, Londonville,

N. Y. ___________________ 29.31
W. Corneil, Binghamton,

N. Y. _______________ ____  9.64
M. Corneil, Binghamton,

N. Y. ---------- --------------------  8.81

Viso ___________ $503.69

Pašalpos iš Našlių ir 
Našlaičių Fondo

E. Gaižauskienė, Nanticoke,
Pa. ------- - ----------------------- $5.00

O. Jasinskienė, New
Britain, Conn. __________  5.00

I. Andrunas, Pittsburgh, Pa. 5.00
B. Guzauskienė, Brooklyn,

N. Y. ___________________ 5.00
M. Tolubienė, Wilkes Barre,

Pa. ——_________■__________ 5.00
M. Gegužienė, New York,

N. Y. ____   5.00
J. Aimonienė, E. Carnegie,

Pa. ---------------------------------- 5.00
V. Klimiene, Grand

Rapids, Mich. ____________  5.00

priminti, kad patogiausia yra 
juos šelpti per Bendrą Ame
rikos Lietuvių Šalpos Fondą, 
trumpai tariant per Balfą.

Nuo pat paskelbimo Lietu
vos Nepriklausomybes, Ame
rikoje gyvenanti lietuviai kas 
metai rengia minėjimus, sako 
kalbas minėdami tą didį Lie
tuvos gyvenime įvykį. Per 22 
metus mes džiaugėmės kartu 
su musų broliais ir sesutėmis 
gyvenančiais Lietuvoje, turė
dami mintyje, kad ką Ame
rikos Jungtinėms Valstybėms 

’reiškia 4 diena liepos, tai Lie
tuvai ir jos žmonėms tą patį 
reiškia 16 diena vasario. Nors 
šiandien musų širdys yra nu- 
liudusios ir akys pilnos aša
rų, už tai kad Lietuva neturi 
laisvės, bet linkėkim ir tikė
kim, kad jos kančios greit 
užsibaigs, ir kad nepoilgo su
plevėsuos Lietuvos trispalvė 
ant Gedimino kalno. O tuo 
tarpu dėkim visas pastangas, 
kad šitas musų ir visos tau
tos troškimas greit išsipildy
tų.

Susivienijimas Lietuvių A- 
merikoje, kurio nariais ir mes 
turime garbės būti, nuo pat 
įsikūrimo per visą savo gy
vavimo laiką Lietuvos ir jos 
žmonių reikalais rūpinosi, da
ro tą patį ir šiandien. Musų

TĖVYNĖ 
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A. Jankeliūnas, Kingston, Pa. 10.00
D. Yoad, Chicago, Ill. 1 10.00
E, Petrauskienė, Christopher,

Ill.; ________ __1____   5.00
M. Mikalauskienė, N.

Kensington, Pa. .—------------ 5.00
S, Misiukoniene, New

Kensington, Pa. ----------------- '' 5.00
P. Rogliene, Wilsonville, Ill. 5.00

Viso ------ $80.00

Seimo, Pildomosios Tarybos 
ir Komisijų Reikalai

L. A. A. Vonv. Committee,
Wilkes Barre, Pa. _____ $50.00

Viso __________________ $50.00

SLA Nuosavybės (

307 W. 30-th Street,
New York, N. Y. _____  $1,280.60

128 S. Main Street,
Atlantic City, N. J. ----- 221.38

181 W. 18-th St., Chicago, Ill. 94.56

Viso _________-__  $1,596.54

“Tėvynes” Reikalai i
Mars Printing Co.,

New York, N. Y. ______ $408.32
H. Rice, New York, N. Y. 100.00 
Poastmaster, New York,

N. Y. ----------------------- ____ '47.55

Viso _______     $555.87

Sugrąžinti Mokesčiai f

Apdraudos Fondas _________ $48.26
Ligoje Pašalpos Fondas _____ 7.20
Mišrus Fondas ___  .40
Lėšų Fondas _____________ 15.45

Viso ____ ._____________ $71.31

Atlyginimas Organizatoriams

B. Keblaitis, Detroit, Mich. $81.73
M. Starinsky, Baltimore, Md. 84.03

Viso —______________ $165.76
£ •

Atlyginimas Daktarams

Lodge 123, Montreal, Canada $8.00

Viso ___________________ $8.00

Atlyginimas Sekretoriams

P. Matikiewicz, kuopa 12 $13.53
P. Matikiewicz, kuopa 24 1.63
M. Kovai, kuopa 49 _______ 4.56
B. Larrigan, kuopa 97 ______ .79
A. Gustus, kuopa 101 _____  10.67

Viso _________________   $31.18

Algos

C. J. Kalinauskas,
Dorchester, Mass. — — $100.00 

K. P. Gugis, Chicago, Ill. 150.00
M. J. Vinikas,

New York, N. Y. ______ _ 440.00
S. E. Vitaitis,

New York, N. Y. ____ _ 274.00
V. Lišauskas,

New York, N. Y. ______ 200.00
H. Melusky,

New York, N. Y. ________ 186.00
N. Peters,

New York, N. Y. ______ 170.00
P. Bukšnaitis,

New York, N. Y. ______ 182.00
J. Petrėnas,

New" York, N. Y. _______ 180.00
G. Anuska,

New York, N. Y. ________ 160.00
D. Beinoras,

New York, N. Y. __1____ 146.80

organizacija, jos seimai, ap
skričiai, kuopos ir pavieniai 
nariai gausiai aukoja Ameri
kos Lietuvių Tarybai, kuri 
nuolat rūpinasi Lietuvos iš
laisvinimu. Musų visos visuo
meninės organizacijos, kaip 
tai Amerikos Lietuvių Tauti
nė Sandara, Tėvynės Mylčto< 
jų Draugija, jos visuomet bu
dėjo Lietuvos reikalų sargy
boje, todėl prie šių organiza
cijų dera lietuviams priklau
syti. Amerikos Lietuvių Tau
tinė Sandara yra politinio po
būdžio organizacija, kuri nuo 
pat įsikūrimo, o jau tam bus 
41 metas, visuomet atsidavu
siai ir pasišventusiai Lietuvos 
reikalams dirbo. Tėvynės My
lėtojų Draugija leidžia moks
liškas knygas, skleidžia ap- 
švietą. Dabartiniu metu yra 
pasirįžusi ir darbą jau pradė
jusį, išleisti padidintą ir pa
pildytą Lietuvos Istoriją, ku
rią kiekvienas lietuvis priva
lėtų papuošti savo namus.

Gerbiamas pirmininke, visi 
šio suvažiavimo dalyviai bei 

.malonios viešnios ir brangus 
svečiai: Baigdamas noriu 
Tamstoms padėkoti už sutei
kimą man progos į Jumis pra
bilti. Sveikinu šį SLA pirmo 
apskričio suvažiavimą, linkė
damas jam praverti daug

M. L. Vasil,
New York, N. Y. ________ 340.00

K. J. Paulauskas,
New York, N. Y. ____ _  214.00

Viso ___   $2,742.80
Įvairus Išmokėjimai

Social Security $174.68
Raštinės reikmenys 94.06
Forest Paper Co., Inc.,

New York, N. Y. _______ 65.82
New York Telephone Co.,

New York, N. Y. _______ 69.82
N. J. Bell Tel. Co.,

Atlantic City, N. J. _____ .44
Paštas __ 57.97
A. Sodaitis, New York, N. Y. 50.00 
Pennsylvania Exchange

Bank, New York, N. Y. 1.39 
V. Požėla, Adelaide,

So. Australia ____________  20.00
B. A. Juodviršis, Bonn,

Germany ---------—___ _ 22.50
Laisvės Varpas, Brockton,

Mass. ___________________  50.00
The National Underwriter

Co., Cincinnati, Ohio 12.6.1
I. Kapočius, S. Boston, Mass. 16.60

Viso _________________ $635.89

Viso rugpiučio men. $16,381.29

RUGSĖJO MEN.
Pomirtinės

Rugsėjo 4, 1954 ------------ $2,596.00
Rugsėjo 11, 1954 -----   4,757.50
Rugsėjo 18, 1954 _________ 1,300.00
Rugsėjo 25, 1954 -------------- 2,266.66

Viso __________ ____  $10,920.16

Ligoje Pašalpos ’

Rugsėjo 4, 1954 -------------- $245.00 J
Rugsėjo 11, 1954 --------------- 216.00
Rugsėjo 18, 1954 ---------------  518.25
Rugsėjo 25, 1954 ---------------- 776.00

Viso ________________ $1,755.25

Atšauktoji Apdrauda i

A. C. O’Brien, Shenandoah, 
Pa. ________-__________ $88.15

A. Jablonskis, Brooklyn,
N. Y. __________________ 149.20

J. Noreikienė, Johnston
City, III. ______________  126.69

W. J. Senavitis, Mah.
City, Pa. ------------------  60.22

W. Kasinskas, Belmont, 
Mass. ---------------------------- 17.14

B. Kasinskiene, Belmont,
Mass. ------------------------------ 13.07

V. Norris, Girardville, Pa. 8.95
A. Butkus, Rhinelander, 

Wis. __________________ 225.47

Viso _________________ $688.89

Atšauktoji Apdrauda Vaikų

P, Chakusky, Mah. City, Pa. $60.29

Viso __________________ $60.29

Pašalpos iš Našlių ir 
Našlaičių Fondo

V. Kazlauskiene, Newark, 
J N. J. __________ ______ $21.43
E. Gaižauskienė, Nanticoke,

Pa. _________ —__________ 5.00
O. Jusinskienė, New

Britain, Conn. -------  ------ 5.00
I. Andrunas, Pittsburgh, Pa. 5.00
B. Guzauskienė, Brooklyn,

N. Y. ____________________ 5.00
M. Tolubienė, Wilkes

Barre Pa, ____ ___________  5.00
J. Aimonienė, E. Carnegie,

Pa. —____________________  5.00

naudingų nutarimų. Linkiu 
Susivienijimui Lietuvių Ame
rikoje sparčiai augti ir bujoti, 
o musų senai močiutei Lietu
vai nusikratyti Rusijos dik
tatorių jungą, atgauti laisvę 
ir nepriklausomybę ir po tam 
per amžius laimingai gyventi.

Newark, N. J.

SLA 245 Kuopos Nariams

Šių metų birželio mėn.' 3 
dieną, penktadienyje, 7:30 va
landą vakare Newarko šv. 
Jurgio Draugijos salėje šau
kiamas kuopos susirinkimas. 
Tikimasi, kad šiame susirin
kime dalyvaus, kuris nors iš 
centro kviestų atstovų, bus 
priimti nauji nariai, svarsto
ma pagelba šešta dieninei 
Lietuvių Mokyklai, praneši
mai delegatų dalyvavusių 5-to 
SLA apskričio suvažiavime. 
Po susirinkimo, ponios Ievos 
Trečiokienės rūpesčiu, bus 
veišės, kaip praėjusiame su
sirinkime buvo nutarta.

Visų narių dalyvavimas pa
geidaujamas ir prašomi atsi
vesti kandidatų į SLA narius.

P. Mačiulaitis,
SLA 245 kuopos sekr.

V. Klimiene, Grand
Rapids, Mich. ____________  5.00

A. Jenkeliunas, Kingston, Pa. 10.00
D. Yoad, Chicago, Ill. 10.00
E. Petrauskienė, Christopher,

Ill. ----------------------------------- 5.00
K. Mikalauskienė, New

Kensington, Pa. __________ 5.00
S. Misiukonienė, New

Kensington, Pa. _________  5.00
P. Rogliene, New Kensington,

Pa. ___     5.00
St. Reszkienė, Pittston, Pa. 5.00
V. Bouzale, Nanticoke, Pa. 5.00
U. Sebeckienė, Westville, Ill. 5.00
A. J. Maurutis, Wilkes

Barre, Pa. __________ _— 10.00
J. Mattus, Rockford, Ill. 10.00
M. Rastenienė, Cleveland,

Ohio „________________  10.00
U. Masienė, Mahanoy City,

Pa. ____   10.00

■ Viso ___ ____________  $151.43

SLA Nuosavybės

307 W. 30-th Street,
New York, N. Y. ____  $1,368.32

193-7 Grand Street,
Brooklyn, N. Y. _______ 1,810.11

3405-7 S. Lowe Avenue,
Chicago, Ill. ---------------- __ 42.54

128 S. Main Street,
Atlantic City, N. J. _____ 264.43

Viso _________ ___ $3,485.40

“Tėvynes” Reikalai

Mars Printing Co.,
New York, N. Y. _____ $408.32

Harry Rice, New York,
N. Y. —_______________ 100.00

Poastmaster, New
York, N. Y. ---------------48.05

Economy Photo Engraving
Co., New York, N. Y. __ 16.25

•ViSO ____ ____ _______ $572.62

Sugrąžinti Mokesčiai (

Apdraudos Fondas ----------  $111.37
Ligoje Pašalpos Fondas — 29.00 
Mišrus Fondas _____--------- 2.00
Lėšų Fondas ----------------- — 20.50

Viso __ «-------------------- $162.87

Atlyginimas Organizatoriams

J. J. Radzevičius, Ansonia,
Conn. __________  36.60

J. Vaišvila, Chicago, Ill. 70.65
M. F. Yokubynienė,

Toronto, Canada —--------- 98.30

Viso . ..... ......... $205.55

Atlyginimas Daktarams

S. Mockus, Dorchester, Mass. $6.00
L. A. A. Lodge 7, Pittston, Pa. 6.00 
D. A. J. Kazlauskas,

Cleveland, Ohio ------------ 31.00
J. Radzevičius, Ansonia,

Conn. ----- :____________ —- 8.00
A. P. Mikelionis, Wyoming,

Pa. _____   8.00
J. Vaišvila, Chicago, UI. 14.00
M. F. Yokubynienė,

Toronto, Canada ------------   13.00
J. Grabliauskas, Wyoming,

Pa. ---------- --------- - ------------ 2.00
Dr. J. P. Mikalonis,

So. Boston, Mass. ------------- 7.00

Viso ________________— $95,00

Algos

K. P. Gugis, Chicago, Ill. $150.00
C. J. Kalinauskas,

Dorchester, Mass. _______ 100.00

LIETUVIU RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va
landomis. , ____________
BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.

31 Bunker Ave., Brockton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R 
WBMS — 1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

NpW YORK-BROOKLYN. Radijo Draugija įsteigta 1928 m. 
Vedėjas Juozas Ginkus, 495 Grand St., Brooklyn 11, N. Y. 
EV 4-9293. Pranešėjas Juozas Valakas. WWRL — 1600 
k. Girdima šeštadieniais 1:30—2:00 vai. po pietų.

TROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka.
15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-2224 
WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-1:30 p. p.

NEW YORK —NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai.Vedė
jas Jack Stukas.
1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAverly 6-3325.
WEVD — 1330 k. 97.9 meg. šeštadieniais 4:30-5:30 p. p.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertruda Dargiai.
110 The Bouleward, Pittsburgh, Pa.
WPIT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

PITTSTON, PA. luithuanian Melody Hour. Vedėjai J. Maceina 
ir adv. Thomas E. Mack.
466 S. Main St., Pittston, Pa.
WPTS — 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Colney.
148 Grand St., Waterbury, Conn. Tel. 3-4747.
WWCO — 1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa.
WILK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—12:30 vai. p. p.

CHICAGO, ILL. Margutis. Vedėja L. Vanagaitienė.
6755 S. Western Ave., Chicago, Hl.
WHFC — 1450 k. Kasdien r:15—10:00 vai. vak. Sekma
dieniais 1:00—2:15 vai. p. p. Ketvirtadieniais pridėtinė 
valanda 7:00—8:00 vakare.

/A

B
I

M. J. Vinikas,
New York, N. Y. _______ 440.00

S. E. Vitaitis, 
New York, N. Y. .......... 274.00

V. Lišauskas, 
New York, N. Y. __ __  200.00

H. Melusky, 
New York, N. Y. _____ 186.00

P. Bukšnaitis, 
New York, N. Y. .....  182.00

J. Petrenas,-.
New York, N. Y. _______ 180.00

N. Peters,
New York, N. .Y__ _____  170.00

G. Anuska, 
New York, N, Y. —---  160.00

D. Beinoras, 
New York, N. Y. ______ 3.20

M. L. Vasil, 
New York, N. Y. _____ 340.00

K. J. Paulauskas,
New York, N. Y................ 214.00

Viso ----------------------- $2,599.20

Įvairus Išmokėjimai j

Social Security _ $96.04
Paštas 124.17
New York Telephone Co.,

New York, N. Y. ________ 62.07
N. J. Bell Tel. Co.,

Atlantic City, N. J. _____ 27.10
Raštinės reikmenys 18.25
Pennsylvania Exchange Bank, 

New York, N. Y. _______ 3.70
V. Požėla, Adelaide, So.

Australia ________________ 20.00
B. A. Juodviršis, Bonn,

Germany ________________ 22.50
J. Petrenas, New York, N. Y. 30.00 
J. Garszva, Brooklyn, N. Y. 18.00 
W. Kervin, Brooklyn, N. Y. 40.00
L. A. A. Employees

(Vitaičio laidotuvės) -------- 37.02
The Fraternal Monitor,

Rochester, N. Y. ________  8.50
Institute Cartographique P.
Mantnieks, Bruxelle, Belgium 75.00 
Consumer’s Research, Inc.,

Washington; N. J. __ ------  5.00
Encyclopedia Britannica

Press, Chicago, Ill. ---------— 4.95
The National Underwriter Co.,

Cincinnati, Ohio ------------- 10.50
Insurance Dept., Hartford,

Conn. ---------- --------------------  LOO

Viso _______________ ■ $603.80

Moksleivių Paskola

S. E. J. Kriaučialis,
Worcester, Mass. _______ $300.00

Viso -........ $300.00

Viso rugsėjo mėn. — $21,600.46

SLA TURTO SUDĖTIS

Nejudomos nuosavybės $150,209.81

Morgičiai .........  170,179.09
U. S. Bondsai ___   796,000.00
Įvairios sekuracijos <

ir bondsai --------------- 1,750,570.05
Paskolos moksleiviams 8,775.00
Narystes paskolos _____ 4,294.73
Paskolos SLA nariams 

bedarbiams _______ 1,538.38
Inventorius —------------ 5,799.10
Administratoriaus 

sąskaitoj __ _______ 2,000.00
Pinigai taupomose 

sąskaitose ------------- 11,435.44
Pinigai einamose 

sąskaitose ------------ 147,595.67

Viso ------------------- $3,048,397.27

AL J. Vinikas,
SLA sekretorius.
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LANKfiSI REDAKCIJOJ

Birželio 25 dieną Tėvynės 
redakcijoj lankėsi Stefanija 
C. Čiurlionytė-Douvan, 
vienijimo 
Ohio.
vu S. S. York išvyko Euro
pon, 
lankė 
gano 
mano
liją, Šveicariją, 
daugelį kitų Europos valsty
bių.

Susi- 
narė iš Cleveland, 

Ji gegužės 26 dieną lai-

tai pirma išvykimo ap- 
savo organizacijos or- 

redakciją. P-nia Douvan 
aplankyti Angliją, Ita- 

Vokietiją ir

PAVEIKSLŲ PARODA
New Yorko viešajam kny

gyne, 58-th Street skyriuje, 
127 East 58-th Street, birže
lio 1 dieną prasidėjo ir tęsis 
iki biržedio 30 dienai lie
tuvaitės Natalijos Jasiukynai- 
tės aliejum dažytų paveikslų 
paroda. Nuo pirmadienio iki 
ketvirtadienio paroda atdara 
nuo 9 valandos 
landai vakaro, 
nuo 9 valandos 
landai vakaro.

ryto iki 9 va- 
Penktadieniais 
ryto iki 6 va-

lietuviams ap- 
priduoti

Patartina 
lankyti parodą ir 
lietuvaitei daugiau energijos 
dirbti meno srityje.

voje sukure laisvą ir demo
kratinį režimą, kuriuo Lietu
vos žmonės naudojos iki 1926 
metų, kada perversmo keliu 
demokratinės 
sutriptos.

Steigiamasis Seimas priėmė 
Lietuvos konstiuciją-pagrindi- 
nį Valstybės įstatymą. St. 
Seimas//taip pat priėmė že
mės reformos įstatymą. Tai 
du patys žymiausi Steigiamo
jo Seimo darbai.

Žemės reforma 20,000 dva
rų darbininkų padarė sava
rankiais žmonėmis, o dar 50,- 
000 mažažemių gavo žemės 
priedus, kas juos įgalino ves
ti savarankų ūkį.

Steigiamajam Seime galuti
nai susiformavo žymiausios 
Lietuvos politinės srovės — 
liaudininkai, socialdemokratai 
ir krikščionys demokratai. 
Lietuvių tauta sugebėjusi 
gražiai ir vieningai dirbti val
stybinį darbą pasauliui paro
dė, kad ji yra pribrendus 
prie savarankaus valstybinio 
gyvenimo.

Minėjimas baigtas menine 
programa, kurioje dalyvavo 
operetės choras ir A. Šlepety- 
tės baleto studijos mokiniai.

Minėjime dalyvavo gausus 
būrys Brooklyno visuomenės.

ti.

laisvės buvo

mingham centro, o ten rasit 
road 128 ir važiuokit kol ra
sit iškabą Worksmen's Circles 
Camp po dešinei.

Ligi pasimatymo gegužinėj. 
’ Rengimo Komisija.

Chicago, Ill

sako tėvuk čia dar ko trūks
ta, aš tau pagelbėsiu”, ir 
taip jų tas vežimėlis juda. 
Svarbiausias jų dienos pokal
bis “žento sveikata”, tai rim
tas dalykas, nes sveikata 
brangiausias turtas, o taipgi 
ir mirtis neaplenkia nė vieną, 
taip jau buvo ir bus.

v

K. ir A. Jaukšai yra nariai 
SLA 301 kuopos, o ir kitų 
draugijų veikėjai. Linkiu 
jiems dar daug metų nepail
sti. K. P. Deveikis.

Ti

Brooklyn, N. Y So. Boston, Mass.
Steigiamojo Seimo Minėjimas METINE GEGUŽINĖ

5 dieną, 1-mą va- 
pietų, bažnytinėje 
713 W. 18-th St. 
kviečiami dalyvau-

užsimokėti mokesčius,

SLA 129 (KUOPOS 
susirinkimas įvyks sekmadie
nį, birželio 
landą po 
svetainėje, 
Visi nariai 
ti ir
taipgi bus svarbių reikalų ap
svarstymui.

Liepos ir rugpiučio mėne
siais susirinkimai nebus lai
komi.

'Užrašų sekr. J. Gelgaudas.

Cicero, Illinois

Pasiliuosavo iš Darbo

48-th 
pasto- 
laikas 
žento

Kazimieras 
iš garsaus Vil- 
kraštą pasiekė 
jaunas ir stip- 
sustojimas ir 
Scranton, Pa.,

Newark, N. J.

PRASIDĖJO PARODA

Vietiniam viešajam knygy
ne birželio 1 dieną prasidėjo 
ir tęsis iki birželio paskutinei 
dienai moterų išdirbinių pa
roda. Parodai daug įvairių 
reikmenų, lietuvių moterų 
rankų darbo, dar Lietuvos 
nepriklausomybės laikais iš 
Lietuvos atvežtų, pridavė po
nia Ieva Trečiokienė, plačiai 
žinoma visuomenės veikėja.

Kadangi paroda tęsis visą 
mėnesį, tai lietuviai, ypač mo
terys, turės progą parodą ap
lankyti ir pamatyti musų se
sučių lietuvaičių rankomis iš
siuvinėtus stalų užtiesalus, 
juostas ir kitokius mezginius.

Vietinis. Jieškote pigumo?

Lietuvos Steigiamojo 
minėjimą, kuris įvyko 
Paradise salėje gegu- 
dieną.

sudarė:
Garfoės prezi- 
prof. J. Ka-

susituokė,
šaunios vestuvės. Tas

Makauskis apie

parengė dirvą

Brooklyno lietuvių visuo
menė surengė gražų ir įspū
dingą 
Seimo 
Grand 
žės 21 
diumą
minskas, K. Bielinis, J. Pakal- 
ka, J. Makauskis, M. Galdi
kienė ir V. Stašinskas.

Šioms iškilmėms rengti ko
miteto vardu minėjimą atida
rė A. Novickis. Vėliau plates
nį pranešimą apie anų laikų 
Lietuvą padarė prof. Sužiedė
lis. . ‘

Taip pat kalbėjo M. Galdi
kienė ir J.
Steigiamojo Seimo reikšmę 
lietuvių gyvenime.

Pagrindinę kalbą pasakė 
profesorius J. Kaminskas, ku
ris įtikinamu vaizdumu paro
dė Steigiamojo Seimo reikšmę 
lietuvių tautai. Jis suminėjo 
tuos lietuvių atgimimo pionie
rius, kurie
Steigiamajam Seimui ir įskie
pijo musų žmonėms laisvės ir 
savarankumo idėjas. Šitų 
pirmtakunų nuopelnas buvo, 
kad Steigiamąjį Seimą^ren- 
kant dalyvavo net 95 nuošim
čiai visų Lietuvos gyventojų, 
kurie turėjo teisę balsuoti. 
Tai ženklina didelį lietuvių 
tautos politinį subrendimą.

Steigiamasis Seimas Lietu-

SHALINS 
(Sbalinskas) 

FUNERAL HOME 
84-08 Jamaica Avė.

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. £.

Suteikiam garbingu laldotu- 
Ma Koplyčia* Buteildam ne

mokamai tIjom dalyu 
mlarto.

Laidotuvių Direktoriai i
F. W. SHALINS IB

TeL .Virginia 7-4499

graži salė šo-

ALT Sandaros 7-ta kuopa 
ir Sandaros Moterų Klubas 
rengia metinę gegužinę sek
madienį, birželio 5 dieną, 2 
valandą po pietų, Worksmen’s 
Circles Camp, Ashland, Mass.

Worksmen’s Circles Campe 
yra gražiausia visoj Naujojoj 
Anglijoj. Čia yra visi patogu
mai, būtent
kiams, vaikučiams yra žaidi
mo aikštė su visokiais įtai
sais, prūdas maudymuisi, už- 
kandžiams ir gėrimams salė 
su visokiais patogumais.

Tokiu budu ALT Sandaros 
7-ta kuopa ir Sandaros Mo
terų Klubas kviečia visus lie
tuvius dalyvauti šioje geguži
nėje ir turėti gerus laikus, 
nes gros gera jaunuolių or
kestrą iš Brockton, Mass., 
prie šios orkestros galėsite 
smarkiai polką šokti.

Teko sužinoti, kad šiame 
piknike dalyvaus daug sve
čių iš tolimesnių kolonijų, bū
tent Conn, valstijos, be to, 
dar yra užkviestas SLA pre
zidentas adv. K. J. Kalinaus
kas Sandaros centro vice pir
mininkas inž. A. Chaplikas, 
Laisvės Varpo vedėjas adv. 
P. Viščinis ir visa eilė visuo
menės veikėjų.

Autobusai eis iš So. Bos
ton, kampas E ir Broadway 
Streets (nuo So. Bostono Lie
tuvių Piliečių D-jos Klubo) 
pirmą valandą po pietų. Nu
važiavimas į abi pūsis ir įžan
ga į parką $1.50.

Kurie važiuosit automobi
liais, tai imkite Worcester ke
lią No. 9 ir važiuokit iki Fra-

C. Jaukšas, 1822 S. 
Court, pasiliuosavo iš 
vaus darbo, jau kuris 
triusiasi apie savo ir
namus. Tame užsiėmime jis 
turi gerą pagelbininkę savo 
mylimą Agnetę. 
Jaukša kilęs 
k a viskio, šį 
1898 metais, 
rus. Pirmas 
darbas buvo
anglių kasyklose, ir ten sėk
mingai darbavosi apie 20 me
tų, Ten begyvendamas susi
pažino su jauna gražia gri- 
norka Antanaite, 
buvo
įvyko 1912 metai. Tai buvo 
džiaugsmo dienos.

Pagarsėjusi Scrantoną ap
leido 1925 metais, pasiekė 
Chicagą ir pagarsėjusį Cice
ro, pasistatė gražų namą, 
nes nuosavą pastogę turėti 
ne kiekvienas išgalėjo tuose 
laikuose.

Ponai Jaukšai išauklėjd 
gražią dukrą, kuri turėjo ga
bumo moksle, yra laimėjus 
aukštą premiją iš darbo vie
tos. Tai graži pradžia, šviesi 
ateitis tėvams, bet tas tik lai-*. 
kinai, nes mylima Nastutė 
neištrūksta iš aštrių žvilgsnių 
jaunuolio Antano Valančios, 
ir su širdgėja tėvai sutinka 
duoti palaiminimą ir iškelia 
šaunią ' vestuvių puotą, jau
nuoliai eina tėvų pėdomis, 
mėtai po metų susilaukia sa
vo įpėdinių. Dabar jaunieji 
Valančiai aukėlja dvi dukras, 
vyresnioji jau antri metai 
lanko Marijos aukštąją mo
kyklą, jaunesnė dar pradinėj

Te
geri

Paieškojimai
Lietuvos Generalinio Konsulato

New Yorke paieškomi asmenys:
Lietuvos Gcnegalinio Konsulato

New Yorke paieškomi asmenys: 
Gagdoniene-Okaite Priede, ir vy

ras Bagdonas Martynas.
Bajorienė-Okaite Morta, ir vyras 

Bajoras Jonas.
Bladikas Pranas, išvykęs iš Kal

tinėnų v., Tauragės apskr.
Bražinskas Jurgis, iš Trakų ap., 

gyvenęs Cambridge, Mass.
Bublat (Bublaitis) George, gyve

nęs Brooklyne.

Budreckienė Jadvyga, iš Prienų.
Ieškomieji arba apie juos žinan

tieji maloniai prašomi atsiliepti j:
Consulate General of Lithuania, 

41 West’ 82-nd Street, • 
New York 24, N. Y.

Galimas daiktas, kad Jus, kaip ir 
kiti žmonės aplinkui jieškote pi- 
gurno? Bet Jus neturit toli dai
rytis, kad surastumet didžiausį 
pigumą koks tik yra. Tai yra. čia 
pat Jūsų namuose — Jūsų telefo
nas!

Tuo tarpu, kai daugumos daik
tų, kuriuos Jus valgot, nešiojai ir 
vartojai kainos pakilo nuo 1940 
metų 91%, tai telefono patarna
vimas pakilęs tiktai 16%. Tik

pažiūrėkit ką Jus aplamai gauna
te už savo pinigus. Jūsų telefo
nas tarnauja Jums pasiuntiniu. 
Jis sudaro Jums bridge pobūvį. 
Jis atkviečia draugus ir mylimuo
sius laisvam vizitui. O taip 
pat pavojuje—dideliam ar maža-

■ me — Jums greitai atkviečia pa
galbą.

Kokiu pagrindu Jus bevertintu- 
met tai, vis tik telefonas yra Jū
sų šeimos biudžete pigiausias.

NEW YORK TELEPHONE COMPANY

dar-

šv. Antano mokykloj, 
vams džiaugsmas, kad 
vaikai.

P. K. Jaukša, sunkaus
bo žmogus, sulaukęs gražaus 
amželio, bet visuomet gerai 
nusiteikęs, anot jo paties “be 
darbo sunku būti”. Tiesa, ji
sai to darbo darbelio turi pa
kankamai, du 
juos žolinas, ir 
sutvarkyta, jog 
ti, ir taip diena
da-kruta. O “bosas” Agota,

namai, apie 
taip viskas 
miela žiurė- 
iš dienos ju-

Labai Reta ir Gera Proga Aprūpinti 
Savo Gyvenimą Visam Amžiui

Parduodama arba išnuomojama gerai įrengtas moderniš
kas restoranas, didelis baras ir sale.

Salė yra greta restorano, sienos dekaruotos lietuviškais 
paveikslais ir talpinanti ne mažiau 350 asmenų. Tinka susirin
kimams, vestuvėms ir kitiems dideliems parengimams. Esanti 
scena gali būti naudojama vaidinimams, koncertams ir orkes
trui šokių metu.

Parduodant namą ar išnuomojant barą, restoraną 
pirmenybė duodama lietuviams.

Del sąlygų prašome teirautis šiuo adresu:
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.

Tel. LAckawanna 4-5529
arba

MR. B. J. SCHEGAUS
195 Grand Street, Brooklyn 11, N. Y.

Tel. EVergreen 7-1241

ir salę

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento įr Iždininko Pasirašymui 

Gegužes 28 Dieną, 1955 Metų

Išmokėtos pomirtinės
PETRAS KUPČINSKAS, 57 kp., Worcester, Mass., gi-

* męs lapkričio 20, 1882 m., Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė liepos 1, 1925 m., mirė balandžio 26, 1955 m. 
Velionio moteriai, Magdei Kupčinskienei, pomirti
nės išmokėta ___ ______________________ $600.00

MARĖ PAULAUSKIENĖ, 105 kp., Dayton, Ohio, gi
mus sausio 15, 1886 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi
rašė vasario 1, 1919 m., mirė gegužės 4, 1955 m. 
Velionės vyrui, Kaziui Paulauskui, pomirtinės iš
mokėta _ ___ _____________________ ■—- $106.00

MARĖ KREIVBNT0NĖ, 311 kp., W. Frankfort, Ill., gi
mus gegužės men., 1883 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė liepos 30, 1906 m., mirė gegužės 15, 1955 
m. Velionės vaikams: Albertui ir Aldonai Kreivė
nams, pomirtinės išmokėta------------------- $1,000.00

Viso _______________________________  $1,706.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ____ $53,161.03

Išmokėtos ligoje pašalpos
S. UREVIČIENE, 18 kp., Westville, Ill. Sirgo 4 savaites    $18.00
B. LESdNSKIĖNĖ, 62 kp., Lorain, Ohio. Sirgo 8 s. _______ ____  36.00
J. M1A.LONIS, 66 kp., Ansonia, Conn. Sirgo 8 s. --------------- -------- 27.00
M. SEILIUVIENE, 68 kp., Lee Park, Pa. Sirgo 5 s. ir 5 d. _______29.50
J. WUSE, 104 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 5 s. ir 1 d. __________  41.25
J. KLEINOTAS, 127 kp., W. Yynn, Mass. Sirgo 8 s. ____ 1_______ 24.00
K. GAIŽUTIS, 136 kp:, Cleveland, Ohio. Sirgo 8 s.___ ___________ 54.00
A. BUJAUSKAS, 155 kp., Benld, Ill. Sirgo 4 s. --------------------------- 12.00
R. KNASIENE, 158 kp., Springfield, Ill. Sirgo 8 s. ___J--------------- 72.00
M. ČEPUIjEVICIUS, 226 kp., Chicago, Ill. Sirgo 2 s. ir 2 d. _____ 14.00
M. KREIVENIEN®, 311 kp., West Frankfort, UI. Sirgo 4 s. -------- 12.00
O. GOODfyVHN, 371 kp., .Cambridge, Mass. Sirgo 1 s. ---------------- 4.50

Viso ------ -----------______-------- - -------------------- -------- $344.25
Nuo pradžios šių metų bendrai viso --------------- $10,438.50.

M. J. VINIKAS,
SLA Sekretorius

I JOHN NAGHTEN » CO.
JDBTABLJBIEmD IMS, INSURANCH f

1908 Insurance Ebtchangej Chicago, Ulinoki 
‘’/mUUUllUNlUHUUlUlUIHIU'UllUlMMIUIIIlIllIllUiaUilUlMlIllIillniKliUMiMMSW

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį .

NEPRIKLAUSOMA LIETU V $
“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosiom 
bendruomenes ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikos e— 
6.50, Kanadoje—6 doleriai, Už laikrašti galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirthnis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA*, 
7722 George St, VUle Laealle, Montreal P. Q., Canada.

LENGVAS BUDAS
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus krau- 
tuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasis
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti:

KELEIVIS
So. Boston 27, Mass.636 Broadway,

X
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I NAUJIENOS i
f Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
S NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
E Amerikos lietuvių kolonijoje ir Įvairiose Europos

bei Pietų Amerikos valstybėse.
S NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias Ir Įdomiausias 
g Minias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
g • liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi

kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo
monę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 

g $11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicago j e —
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.

g NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite ček| arba Money Order} to- & 
kiu adresu:

Į NAUJIENOS j
I 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois i




